

An die Mitglieder des Hauptausschusses der Stadt Schwentinental Schwentinental, 16.01.2025

Zu einer öffentlichen Sitzung des Hauptausschusses der Stadt Schwentinental lade ich hiermit ein:

- Montag, den 27. Januar 2025, 19:00 Uhr
- Rathaus, großer Bürgersaal, Theodor-Storm-Platz 1, 24223 Schwentinental

## TAGESORDNUNG:

- 1. Einwohnerfragestunde
- 2. Niederschrift über die Sitzung des Hauptausschusses vom 09. Dezember 2024
- 3. Offene Ganztagsschule hier: Richtlinie Ermäßigung der Elternbeiträge (BV 254/2024)
- 4. Bike+Ride-Anlage am Bahnhof Raisdorf (BV 002/2025)
- 5. Aufnahme von Mitteln in den Haushalt 2025 für Notbetten (BV 013/2025)
- 6. Sportstättenpflege im OT Raisdorf (BV 138 c/2024; BV 138d/2024)
- 7. Jahresrechnung 2023 (SM 021/2025)
- 8. Eröffnungsbilanz der Stadt Schwentinental zum 01.01.2024 (BV 022/2025)
- 9. Haushaltssatzung und Haushaltsplan 2025 (BV 008/2025; SM 289/2024; SM 289b/2024)
- 10. 1. Änderung der Richtlinie der Stadt Schwentinental für die/den Beauftragte/n für Menschen mit Behinderung (BV 019/2025)
- Entlastung des Schulzentrums Raisdorf hier: Umsetzung des Beschlusses gemäß Antrag der Fraktionen CDU, SPD u. GEMEINSAM zur Erweiterung der Machbarkeitsstudie (SM 281/2024; SM 281b/2024, SM 281c/2024)
- 12. Mitteilungen und Anfragen

Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden nach Maßgabe der Beschlussfassung durch den Hauptausschuss voraussichtlich **nicht-öffentlich** beraten:



13. Grundstück Suput

hier: Grundstückskaufvertrag (BV 148/2024, SM 148b/2024)

14. Standortsuche für einen Kita- Neubau im Stadtteil Raisdorf hier: Aktueller Stand (BV 001d/2024; SM 001e/2024; SM 281b/2024; SM 281c/2024)

15. Landdiele

hier: Sachstand und weiteres Verfahren

16. Mitteilungen und Anfragen

gez. Dr. Norbert Scholtis - Der Vorsitzende -

Protokoll: Sabine Conrad

F. d. R.: Martina Hansen